PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении состава межведомственной комиссии и
Положения о межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей

в Ленинск-Кузнецком муниципальном округе

В целях реализации постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2019 № 209 «О Порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей» администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в Ленинск-Кузнецком муниципальном округе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в Ленинск-Кузнецком муниципальном округе согласно приложению 2.

3. Постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 18.06.2020 № 638 «Об утверждении состава и Положения о межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Ленинск-Кузнецком муниципальном округе» считать утратившим силу.

4. Обнародовать настоящее постановление на стенде, размещенном в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, д. 47, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по социальным вопросам Е.С. Мариненко.

6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
         Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«11» мая 2021 г.

№ 413

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 11 мая 2021 г.
	№ 413

Состав межведомственной комиссии

по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей

в Ленинск-Кузнецком муниципальном округе

	Мариненко

Евгения Сергеевна
	заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по социальным вопросам, председатель комиссии

	Дюкова

Мария Владимировна
	начальник управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	Белая

Людмила Николаевна
	заместитель начальника управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, секретарь комиссии

	Вилясова

Татьяна Михайловна
	начальник муниципального казённого учреждения «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	Загорулько

Любовь Васильевна
	начальник отдела по делам молодёжи и спорта управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Карпук

Ольга Алексеевна
	начальник управления социальной защиты населения администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Пеева

Мария Владимировна
	заведующий муниципальным бюджетным учреждением «Информационно-методический центр»

	Пробст

Ксения Владимировна
	главный специалист отдела общего образования управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Цветкова

Ольга Васильевна
	заведующий сектором опеки и попечительства управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Баева

Анастасия Геннадьевна
	начальник отдела федерального государственного надзора г. Полысаево Государственной инспекции труда в Кемеровской области (по согласованию)

	Волкова

Марина Аркадьевна
	заместитель главы муниципального округа – начальник финансового управления администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Денисова

Анна Викторовна
	председатель муниципального родительского комитета (по согласованию)

	Захарова

Оксана Сергеевна
	начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы г. Полысаево, Ленинск-Кузнецкого и Крапивинского районов УНДПР Главного управления МЧС России по Кемеровской области – Кузбассу
(по согласованию)

	Иванова

Светлана Владимировна
	председатель Ленинск-Кузнецкой районной организации Общероссийского профсоюза образования (по согласованию)

	Кравцова

Ирина Олеговна
	заместитель директора – начальник отдела содействия занятости сельского населения     ГКУ Центр занятости населения города Ленинска-Кузнецкого (по согласованию)

	Кулешов

Владимир Сергеевич
	начальник Территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области в гг. Ленинске-Кузнецком и Полысаево, Ленинск-Кузнецком районе (по согласованию)

	Недов

Николай Иванович
	и.о. главного врача ГАУЗ «Ленинск-Кузнецкая районная больница» (по согласованию)

	Печеркин

Андрей Михайлович
	начальник Отдела МВД России по Ленинск-Кузнецкому муниципальному округу
(по согласованию)

	Терзицкая

Олеся Викторовна
	депутат Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
(по согласованию)

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 11 мая 2021 г.
	№ 413

Положение о межведомственной комиссии по организации
летнего отдыха и занятости детей в
Ленинск-Кузнецком муниципальном округе

1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением определяется деятельность межведомственной комиссии по организации летнего отдыха и занятости детей в Ленинск-Кузнецком муниципальном округе (далее – Комиссия)

1.2. Комиссия является координационным органом, обеспечивающим целенаправленную совместную деятельность органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по вопросам отдыха, оздоровления и занятости детей.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, региональными и местными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- определение приоритетных направлений, форм организации летнего отдыха и занятости детей на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

- оперативное решение вопросов организации отдыха, оздоровления и занятости детей;

- разработка предложений по повышению эффективности организации отдыха, оздоровления и занятости детей;

- определение путей решения проблем и перспектив детского отдыха и оздоровления;

- осуществление контроля за ходом организации летней оздоровительной кампании, исполнением нормативных правовых актов, регулирующих организацию данной деятельности, использования финансовых средств.

3. Права и обязанности Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

- заслушивать информацию членов Комиссии, руководителей организаций отдыха детей и их оздоровления по вопросам отдыха, оздоровления и занятости детей;

- осуществлять контроль по вопросам организации оздоровительной кампании в организациях отдыха и оздоровления детей и подростков.

3.2. Комиссия обязана:

- представлять материалы о работе Комиссии по запросам вышестоящих организаций в случаях, предусмотренных законодательством;

- своевременно рассматривать обращения по вопросам организации и содержания оздоровительной кампании.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

4.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель из числа членов Комиссии, секретарь и члены Комиссии.

4.3. Присутствие членов Комиссии на заседаниях обязательно. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

4.4. Председатель Комиссии:

- возглавляет и организует работу Комиссии;

- определяет повестку дня заседаний Комиссии и порядок ее проведения;

- определяет состав приглашенных на заседание Комиссии;

- проверяет готовность материалов к рассмотрению на заседаниях Комиссии;

- распределяет обязанности между ее членами, дает необходимые поручения членам Комиссии и секретарю;

- отвечает за выполнение возложенных на Комиссию задач.

4.5. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.6. Секретарь комиссии:

- решает организационные и иные вопросы, связанные с деятельностью Комиссии;

- осуществляет техническую работу по подготовке документов и других материалов к рассмотрению на заседаниях Комиссии, ведет делопроизводство Комиссии;

- обеспечивает необходимой информацией членов Комиссии;

- формирует повестку дня заседаний Комиссии;

- оформляет протоколы заседаний Комиссии, осуществляет контроль над выполнением принятых Комиссией решений;

- выполняет иные поручения председателя Комиссии.

4.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в год. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

4.8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины от общего числа членов Комиссии.

4.9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии (в случае его отсутствия - заместителя председателя Комиссии) является решающим.

4.10. На заседания Комиссии могут приглашаться специалисты, представители заинтересованных  организаций и учреждений.

4.11. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии.